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Arbeitsmarktstatistik

Arbeitslose

- Quote *
Jugendarbeitslose
- Quote *
Langzeitarbeitslose
Stellensuchende

Offene Stellen

September 2017

September 2017
133'169
3.0
17'709
3.2
22'213
193'624

12'456

* Veranderungen in Prozentpunkten

Aussteuerungen

Juli 2017

2'781

Veranderung zu
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Jul 2016

-412

Total

nach Regionen:

| Deutsche Schweiz

| Westschweiz und
| Tessin

| nach Geschlecht:
| Frauen
: Ménner

| nach Nationalitat:

| Schweizer
| Auslander

I nach
| Altersklassen:

: 15-24 Jahre
| 25-49 Jahre

: 50 und mehr

| nach
| Erwerbsstatus:

| Ganzarbeitslose

. teilweise
| Arbeitslose

I nach

Erwerbssitutation:

vorher

| erwerbstétig

| erstmals auf

| Stellensuche

| Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

1 Umschulung,

| Weiterbildung

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen

Kriterien
Bestande Veranderung zu
September 2017 Aug 2017 Sep 2016
133'169 100.0 -2'409 -1.8% -9'506 -6.7%
82'939 62.3 -1'554 -1.8% -6'311 -7.1%
50230 37.7 -855 -1.7% -3'195 -6.0%
62'018 46.6 -927 -1.5% -3'055 -4.7%
71'151 53.4 -1'482 -2.0% -6'451 -8.3%
74'216 55.7 -1'667 -2.2% -4'815 -6.1%
58'953 44.3 -742 -1.2% -4'691 -7.4%
17709 13.3 -1'043 -5.6% -2'318-11.6%
80277 60.3 -1'202 -1.5% -6'386 -7.4%
35'183 26.4 -164 -0.5% -802 -2.2%
114'109 85.7 -2'190 -1.9% -9'466 -7.7%
19'060 14.3 -219 -1.1% -40 -0.2%
123'731 92.9 -2'250 -1.8% -8925 -6.7%
2'676 2.0 -335 -11.1% -255 -8.7%
1'366 1.0 -1 -0.1% -55 -3.9%
5'396 4.1 177 3.4% -271 -4.8%
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Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

September 2017

133'169

27'225
13'658
3'885
112
1'455

153
248
416
1'543
4'466

3'801
3'455
4'082
1'286

523

62
6'127
1'166

10'684
3'058

5'202
17'155
4'816
4'738
12'234
1'619

100.0

20.4
10.3
2.9
0.1
1.1

0.1
0.2
0.3
1.2
3.4

2.9
2.6
3.1
1.0
0.4

0.0
4.6
0.9
8.0
2.3

3.9
12.9
3.6
3.6
9.2
1.2

Veranderung zu

Aug 2017
-2'409 -1.8%
-289 -1.1%
-171  -1.2%
-107  -2.7%
-11  -8.9%
-11  -0.8%
-11 -6.7%
1 0.4%
-19  -4.4%
-61 -3.8%
-201  -4.3%
-152  -3.8%
-171 -4.7%
-88  -2.1%
-23  -1.8%
4  0.8%
-5 -7.5%
-194 -3.1%
120 11.5%
-200 -1.8%
-166 -5.1%
50 1.0%
-343  -2.0%
-247  -4.9%
-126  -2.6%
104 0.9%
-92  -5.4%

Sep 2016
-9'506 -6.7%
-2'237  -7.6%

-858 -5.9%

-400 -9.3%

-67 -37.4%

22 1.5%

-15 -8.9%

-17  -6.4%

-93 -18.3%

-30 -1.9%

235 5.6%

-419  -9.9%

-194 -5.3%

-287 -6.6%

-137  -9.6%

-16  -3.0%

-24 -27.9%

-504 -7.6%

-213 -15.4%

-315 -2.9%

-507 -14.2%

-172  -3.2%
-1'081 -5.9%

-783 -14.0%

-593 -11.1%

-727 -5.6%

-74  -4.4%



Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und
Fursorge

Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht
anderswo

Arbeitskréfte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

September 2017

386 0.3
1'683 1.3
995 0.7
385 0.3
23 0.0
3'377 215
2'774 21
762 0.6
584 0.4
607 0.5
6'325 4.7
2'014 1.5
1'006 0.8
2'122 16
1'256 0.9
3'123 23
8'260 6.2
7 0.1
17'608 13.2
3151 24
3'840 28
889 0.7
14'643 11.0
7'057 53
8'427 6.3
12'570 9.4
2'934 22
1'100 0.8
841 0.6
1'132 0.9
1481 il
5'483 4.1
1'638 12
6'082 4.6
340 0.3
711 0.5
7'483 5.6

Veranderung zu

Aug 2017
24 6.6%
45 2.7%
-1 -11%
-6 -15%
-11 -32.4%
-216  -6.0%
77 27%
-7 -0.9%
21 -35%
21 -3.3%
<75 -1.2%
-83  -4.0%
4 04%
-66  -3.0%
-26 -2.0%
-92  -2.9%
-230  -2.7%
-9 -10.5%
-324 -1.8%
44 -1.4%
93 -2.4%
-19 -2.1%
274 1.9%
46 0.7%
-158  -1.8%
-192 -1.5%
-68  -2.3%
19 1.8%
6 0.7%
7 0.6%
-38  -2.5%
-336 -5.8%
-39 -2.3%
18 0.3%
-10 -2.9%
12 -1.7%
-568  -7.1%

Sep 2016
92 31.3%
-134  -7.4%
-107  -9.7%
-104  -21.3%
-10 -30.3%
-1'023 -23.3%
-631 -18.5%
-76  -9.1%
-34  -55%
-66  -9.8%
-597  -8.6%
-325 -13.9%
-58  -5.5%
-230  -9.8%
-223  -15.1%
-172 -52%
-1'730  -17.3%
-30 -28.0%
-676  -3.7%
2 01%
-350 -8.4%
23 2.7%
-1'074  -6.8%
=311 -4.2%
12 01%
-726  -5.5%
68 2.4%
-79  -6.7%
91 12.1%
s34 -2.9%
-160  -9.8%
91 1.7%
56 -3.3%
54 -0.9%
38 12.6%
23 3.3%
-876 -10.5%

Kanton
des

Betriebes

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Abgerechnete Kurzarbeit

Betriebe

209

21
27
11

N

RPN R WR

11

O Fr kP W

o 0w O

12

20

26
21
19

Arbeit-
nehmer

1'807

140
170
68

29

582
112
31
147
79
114

Ausfall-
Std.

85'863

7'804
10'010
2'456
0

677

97
525
1'170
147
187

3'434
749
109
981

4'264

2'808
2'605

21'670
3'123
1277
8'616
5'098
8'056

Kurzarbeit - Berichtsmonat: Juli 2017

Betrag
ausbezahlt

2'277'556

255792
282'866
51'953
0
14'250

4'508
16'321
23706

4'111

4'735

88'354
20'587
3761
38'708
0

0
103'923
0
65'680
72'662

499'342
79'067
23'879

249'385

158'292

215'675

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Besténde Veranderung zu
September 2017 Aug 2017 Sep 2016

Total 12'456  100.0 17 0.1% 1425 12.9%
ZH 2797 225 -184  -6.2% 339 13.8%
BE 604 4.8 21 -3.4% 16 2.7%
LU 242 1.9 10 4.3% 104  75.4%
UR 20 0.2 4  25.0% -9 -31.0%
Sz 135 11 -1 -0.7% 49 57.0%
Oow*

NW 86 0.7 -8 -85% 25 41.0%
GL 20 0.2 -1 -4.8% -1 -4.8%
ZG 199 1.6 -1 -5.2% 25 -11.2%
FR 352 2.8 51 -12.7% 61  21.0%
SO 216 1.7 39 22.0% 16 8.0%
BS 197 16 30 18.0% 60  43.8%
BL 223 1.8 3 1.4% 73 -24.7%
SH 65 0.5 4 6.6% -10 -13.3%
AR 87 0.7 -8 -8.4% 21 31.8%
Al 5 0.0 -4 -44.4% 1 25.0%
SG 711 57 -105 -12.9% -48  -6.3%
GR 647 52 114 21.4% 184  39.7%
AG 1'226 9.8 46 3.9% 225  225%
TG 353 2.8 -13 -3.6% -109  -23.6%
il 447 3.6 63 -12.4% -40  -8.2%
VD 2171 174 119 5.8% 293 15.6%
VS 585 4.7 60  11.4% 119  25.5%
NE 376 3.0 23 6.5% 171 83.4%
GE 563 45 3 0.5% 4 0.7%
Ju 129 1.0 32 33.0% 52 67.5%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in
Nidwalden erfasst und ausgewiesen.
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